su inclusión en el Anexo de Subvenciones y en el Plan 
Estratégico de Subvenciones (Expediente 5375/2021) .

Vista  la  propuesta  del  Área  de  Agricultura,  Ganadería,  Pesca  y  Caza  (Expte.  Núm 
5106/2021) sobre modificación de crédito por importe de ciento diez mil euros (110.000 
€) a  los  efectos de dotar  de los créditos necesarios  en el  capítulo IV del  Grupo de 
Programas 415 y nominar subvenciones a favor de las Cofradías de Pescadores de la 
Isla de Lanzarote y La Graciosa y de la Organización de Productores de Túnidos y